
議案第 70号

令和 2年度上越市国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について
ど

地方自治法 (昭和 22年法律第 67号)第 233条第 3項の規定により、令和 2年度

上越市国民健康保険特別会計歳入歳出決算を別紙のとおり監査委員の意見を付けて議会の認

定に付するj

令和 3年 9月 1日 提出

上越市長  村 山 秀 幸

′



国民健康保険特別会計決算書
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歳 入

歳 入 歳 出決 算 書  l国民健康保険特男陰 計)

款 項 予 算 現 額 調  定  額

と国民健康保険税 3,042,361,000 3,991,622,093

1国民健康保険税 3,042,361,000 3,991,622,098

2使用料及び手数料 2,269,000 1,577,990

1手数料 2,269,000 1,577,990

3国庫支出金 29,160,000 23,880,000

1口庫補助金 29,160,000 23,880,000

4県支出金 12,853,350,000 12,543,284,531

1保険給付費等交付金 12,853,349,000 12,543,284,531

2財政安定化基金交付金 1,000 0

5財産収入 93,000 93,748

1財産運用収入 93,000 93,748

6繰入金 1,367,963,000 1,363,862,891

1-般会計繰入金 1,224,218,000 1,220,117,891

2基金繰入金 143,745,000 143,745,000

7繰越金 183,233,000 183,232,628

1繰越金 183,233,000 183,232,628

8諸収入 44,827,000 50,024,074

1延滞金、加算金及び過料 16,561,000 25,612,079

2市預金利子 1,000 0

3雑入 28,265,000 24,411,995

9市債 1,000 0

1財政安定化基金貸付金 1,000 0
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単位 :円

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
との比較

3,130,208,570 63,423,190 797,990,333 87,847,570

3,130,208,570 63,423,190 797,990,333 87,847,570

1,577,990 0 △691,010

1,577,990 0 △ 691,010

23,880,000 0 △ 5,280,000

23,880,000 0 △ 5,280,000

12,543,284,531 0 △ 310,065,469

12,543,284,531 0 △ 310,064,469

0 0 △ 1,000

93,748 0 748

93,748 0 748

1,363,862,891 0 △4,100,109

1,220,117,891 0 △4,100,109

143,745,000 0 0

188,232,628 0 △ 372

183,232,628 0 △ 372

47,983,030 474,796 1,566,248 3,156,030

25,612,079 0 9,051,079

0 0 △ 1,000

22,370,951 474,796 1,566,248 △5,894,049

0 0 △ 1,000

0 0 △ 1,000
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款 項 予 算 現 額 調  定  額

歳 入 合 計 17,523,257,000 18,157,577,955
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単位 :円

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
との比較

17,294,123,388 63,897,986 799,556,581 △ 229,133,612
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歳 出

款 項 予 算 現 額 支 出 済 額

1総務費 206,871,000 196,937,202

1総務管理費 136,987,000 131,415,326

2徴税費 63,218,000 59,853,778

3運営協議会費 537,000 410,248

4趣旨普及費 6,129,000 5,257,850

2保険給付費 12,537,280,000 12,223,875,122

1療養諸費 10,989,392,000 10,704,041,944

2高額療養費 1,496,882,000 1,483,380,642

3移送費 2,000

4出産育児諸費 35,718,000 24,843,467

5奔祭諸費 12,360,000 11,440,000

6傷病手当金 2,926,000 169,069

3国民健康保険事業費納付金 4,373,513,000 4,373,511,304

1医療給付費分 3,044,810,000 3,044,809,596

2後期高齢者支援金等分 1,011,623,000 1,011,621,868

3介護納付金分 317,080,000 317,079,840

4財政安定化基金拠出金 1,000

1財政安定化基金拠出金 1,000

5保健事業費 180,310,000 161,336,058

1特定健康診査等事業費 139,659,000 128,143,297

2保健事業費 40,651,000 33,192,761

6基金積立金 91,617,000 91,616,315

1基金積立金 91,617,000 91,616,315
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単位 :円

翌年度繰越額 不  用  額 予算現額と支出済額との比較

9,933,798 9,933,798

5,571,674 5,571,674

3,36■ 222 3,364,222

126,752 126,752

871,150 871,150

313,404,878 313,404,878

285,350,056 285,350,056

13,501,358 13,501,358

2,000 2,000

10,87■ 533 10,874,533

920,000 920,000

2,756,931 2,756,981

1,696 と,696

404 404

1,132 1,132

160 と60

1,000 1,000

1,000 1,000

18,973,942 18,973,942

11,515,703 11,515,703

7,458,239 7,458,239

685 685

685 685
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款 項 予 算 現 額 支 出 済 額

7公債費 1,000

1公債費 1,000

8譜支出金 107,308,000 105,252,103

1償還金及び還付加算金 76,805,000 74,75o,103

2延滞金 1,000

3繰出金 30,502,000 30,502,000

9予備費 26,356,000

1予備費 26,356,000

歳 出 合 計 17,523,257,000 17,152,528,104
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単位 :円

翌年度繰 越額 不  用  額 予算現額と支出済額との比較

1,000 1,000

1,000 1,000

2,055,897 2,055,897

2,054,897 2,05■ 897

1,000 1,000

0 0

26,356,000 26,356,000

26,356,000 26,356,000

0 370,728,896 370,728,896
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国民健康保険特別会計

決 算 事 項 別 明 細 書
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歳 入 決 算 歳 出 決 算

款 金 額 款 金 額

1 国民健康保険税 3,130,208,570 1 総務費 196,937,202

2使用料及び手数料 1,577,990 2保険給付費 12,223,875,122

3 国庫支出金 23,880,000 3 国民健康保険事業費納付金 4,373,511,304

4 県支出金 12,543,284,531 4財政安定化基金拠出金 0

5財産収入 93,748 5保健事業費 161,336,058

6繰入金 1,363,862,891 6基金積立金 91,616,315

7繰越金 183,232,628 7公債費 0

8諸収入 47,983,030 8諸支出金 105,252,103

9 市債 0 9予備費 0

歳 入 合 計 17,294,123,388 歳 出 合 計 17,152,528,104

歳入歳出差引残高 141,595,284

(附)総括
国民健康保険特別会計

単位 :円
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歳 入

款  項   目

予 算 現 額 (千円)

当初予算額 補 正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越

財源充 当額

計

節

区 分 金  額

1款

国民健康保険税 3,042,361 3,042,361

1項

国民健康保険税 3,042,361 3,042,361

1目

一般被保険者国民健康

保険税

3,037,254 3,037,254

1

分

2,023,351

2

後期高齢者支援金等分

現年課税分

641,410

3

分

221,712

4

分

102,263

5

後期高齢者支援金等分

滞納繰越分

31,244

6

分

17,274

2日

退職被保険者等国民健

康保険税

5,107 5,107

1

分

1

2

後期高齢者支援金等分

現年課税分

1

3

分

1

4

分

3,121

5

後期高齢者支援金等分

滞納繰越分

989

6

分

994

1款 国民健康保険税
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調 定 額

円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

3,991,622,093 3,130,208,570 63,423,190 797,990,333

3,991,622,093 3,130,208,570 63,423,190 797,990,333

3,967,328,586 3,127,006,602 61,531,640 778,790,344

2,201,109,000 2,114,319,596 86,789,404

一般被保険者国保税医療給付費分現

年課税分            2,114,319,596
(う ち還付未済額 8,612,433円 )

690,251,477 661,627,297 28,624,180

一般被保険者国銀税後期高齢者支援

金等分現年課税分

(う ち還付未済額 908,294円 )

661,627,297

233,897,080 218,114,292 15,782,788

一般被保険者国保税介護納付金分現

年課税分

(う ち還付未済額 467,889円 )

218,114,292

567,107,570 89,615,290 41,552,074 435,940,206

一般被保険者国保税医療給付費分滞

納繰越分

(う ち還付未済額 10,854円 )

89,615,290

172,816,898 27,918,762 12,435,527 132,462,609

一般被保険者国保税後期高齢者支援

金等分滞納繰越分

(う ち還付未済額 2,837円 )

27,918,762

102,146,561 15,411,365 7,544,039 79,191,157

一般被保険者国保税介護納付金分滞

納繰越分

(う ち還付未済額 3,309円 )

15,411,365

24,293,507 3,201,968 1,89と ,550 19,199,989

2,157 2,157 0

退職被保険者等国保税医療給付費分

現年課税分 2,157

840 840 0

退職被保険者等国保税後期高齢者支

援金等分現年課税分 840

1,346 1,346 0

退職被保険者等国保税介護納付金分

現年課税分 1,346

15,060,788 1,940,106 1,253,869 11,866,813

退職被保険者等国保税医療給付費分

滞納繰越分 1,940,106

4,690,486 631,733 325,723 3,733,030

退職被保険者等国保税後期高齢者支

援金等分滞納繰越分 631,733

4,537,890 625,786 311,958 3,600,146

退職被保険者等国保税介護納付金分

滞納繰越分 625,786
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款  項  目

予 算 現 額 (千円)

当初予算額 補 正 予 算 額

継続費及び繰
越事業費繰越

財源充 当額

計

節

区 分 金  額

2款

使用料及び手数料 2,269 2,269

1項

手数料 2,269 2,269

1日

総務手数料 69 69

1

証明手数料 69

2日

督促手数料 2,200 2,200

1

督促手数料 2,200

3款

国庫支出金 1,497 27,663 29,160

1項

国庫補助金 1,497 27,663 29,160

1目

災害臨時特例補助金 1 8,563 8,564

1

過年度分 1

2

現年度分 8,563

2日

財政調整交付金 1,496 19,100 20,596

1

財政調整交付金 20,596

4款

県支出金 12,713,804 139,546 12,853,350

1項

保険給付費等交付金 12,713,803 139,546 12,853,349

1日

保険給付費等交付金 12,713,803 139,546 12,853,349

1

保険給付費等交付金 (

普通交付金)

12,484,298

2

保険給付費等交付金 (

特別交付金 )

369,051

2項

財政安定化基金交付金 1 1

1目

財政安定化基金交付金 1 1

1

財政安定化基金交付金 1

5款

財産収入 93 93

2款 使用料及び手数料  3款  国庫支出金  4款  県支出金  5款 財産収入
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調 定 額

円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

1,577,990 1,577,990 0

1,577,990 1,577,990 0

57,050 57,050 0

57,050 57,050 0

国保税納税証明等手数料 57,050

1,520,940 1,520,940 0

1,520,940 1,520,940 0

督促手数料 1,520,940

23,880,000 23,880,000 0

23,880,000 23,880,000 0

22,384,000 22,384,000 0

0 0 0

22,384,000 22,384,000 0

災害臨時特例補助金 22,384,000

1,496,000 1,496,000 0

1,496,000 1,496,000 0

特別調整交付金 1,496,000

12,543,284,531 12,543,284,531 0

12,543,284,531 12,543,284,531 0

12,543,284,531 12,543,284,531 0

12,219,318,562 12,219,318,562 0

保険給付費等交付金 (普通交付金)と2,219,318,562

323,965,969 323,965,969 0

保険給付費等交付金 (特別交付金) 323,965,969

0 0 0

0 0 0

0 0 0

93,748 93,748 0
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款  項  目

予 算 現 額 (千円)

当初予算額 補 正 予 算 額

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充 当額

計

節

区 分 金  額

1項

財産運用収入 93 93

1日

利子及び配当金 93 93

1

利子及び配当金 93

6款

繰入金 1,457,183 △ 89,220 1,367,963

1項

一般会計繰入金 1,237,971 △  13,753 1,224,218

1目

一般会計繰入金 1,237,971 △  13,753 1,224,218

1

保険基盤安定繰入金 835,670

2

その他一般会計繰入金 388,548

2項

基金繰入金 219,212 △ 75,467 143,745

1目

基金繰入金 219,212 △ 75,467 143,745

1

国民健康保険財政調整

基金繰入金

143,746

7款

繰越金 89,558 93,675 183,233

1項

繰越金 89,558 93,675 183,233

1目

繰越金 89,558 93,675 183,233

1

繰越金 183,233

8款

諸収入 47,167 △ 2,340 44,827

1項

延滞金、加算金及び過

料

16,561 16,561

1日

一般被保険者延滞金 16,560 16,560

1

一般被保険者延滞金 16,560

2日

退職被保険者等延滞金 1 1

1

退職被保険者等延滞金 1

2項

市預金利子 1 1

5款 財産収入  6款 繰入金  7款  繰越金  8款  諸収入
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調 定 額

円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

93,748 93,748 0

93,748 93,748 0

93,748 93,748 0

国民健康保険財政調整基金利子 93,748

1,363,862,891 1,363,862,891 0

1,220,117,891 1,220,117,891 0

1,220,117,891 1,220,117,891 0

835,669,151 835,669,151 0

保険基盤安定繰入金 835,669,151

384,448,740 384,448,740 0

職員給与費等繰入金

出産育児一時金等繰入金

財政安定化支援事業繰入金

195,119,269

16,554,471

172,775,000

143,745,000 143,745,000 0

143,745,000 143,745,000 0

143,745,000 143,745,000 0

国民健康保険財政調整基金繰入金   143,745,000

183,232,628 183,232,628 0

183,232,628 183,232,628 0

183,232,628 183,232,628 0

183,232,628 183,232,628 0

純繰越金 183,232,628

50,024,074 47,983,030 474,796 1,566,248

25,612,079 25,612,079 0

25,609,688 25,609,688 0

25,609,688 25,609,688 0

一般被保険者延滞金 25,609,688

2,391 2,391 0

2,391 2,391 0

退職被保険者等延滞金 2,391

0 0 0
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款  項  目

予 算 現 額 (千円)

当初予算額 補 正 予 算 額
継続費及び繰

越事業費繰越

財源充 当額

計

節

区 分 金  額

1日

市預金利子 1 1

1

市預金利子 1

3項

雑入 30,605 △ 2,340 28,265

1目

一般被保険者第二者納

付金

13,453 13,453

1

一般被保険者第二者納

付金

13,453

2目

一般被保険者返納金 7,007 7,007

1

一般被保険者返納金 7,007

3日

退職被保険者等返納金 69 69

1

退職被保険者等返納金 69

4目

雑入 10,076 △ 2,340 7,736

1

雑入 7,736

9款

市債 1 1

1項

財政安定化基金貸付金 1 1

1目

財政安定化基金貸付金 1 1

1

財政安定化基金貸付金 1

歳 入 合 計 17,353,933 169,324 17,523,257

8款 諸収入  9款  市債
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調 定 額

円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

0 0 0

0 0 0

24,411,995 22,370,951 474,796 1,566,248

7,943,013 7,943,013 0

7,943,013 7,943,013 0

交通事故等の給付に係る納付金 7,943,013

10,240,711 8,238,664 474,796 1,527,251

10,240,711 8,238,664 474,796 1,527,251

誤払い給付返納金 8,238,664

105,162 66,165 38,997

105,162 66,165 38,997

誤払い給付返納金 66,165

6,123,109 6,123,109 0

6,123,109 6,123,109 0

雑入

国民健康保険団体連合会補助金

特定健康診査自己負担金

生活習慣病検査自己負担金

広告料

6,123,109

90,509

5,845,500

72,600

114,500

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

18,157,577,955 17,294,123,388 63,897,986 799,556,581
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歳 出

予 算 現

款  項  目
当初予算額 補正予算額

継続 費及 び

繰越 事業費

繰  越  額

予備費支出

及   び

流用増減

1款 総務費 200,908 5,963

1項 総務管理費 131,024 5,963

1目 一般管理費 121,756 5,963

節 一般管理費職員人件費

区  分 予算現額千「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 65,332 5,963

1報酬 14,055 13,670,633 384,367 [財源内訳]
。一般財源 69,037,1132給料 35,253 35,253,000 0

3職員手当等 24,000 21,743,021 2,256,979

4共済費 14,943 14,808,023 134,977

8旅費 644 506,440 137,560

10需用費 1,854 1,472,139 381,861

11役務費 13,371 12,230,161 1,140,839

12委託料 23,279 22,274,757 1,004,243

13使用料及び

賃借料 260 244,398 15,602

一般経費

44,237

18負担金補助

及び交付金 60 0 60,000

[財源内訳]

・使用料及び手数料

国保税納税証明等手数料

。国庫支出金

特別調整交付金

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

57,050

1,496,000

404,272

39,481,498

医療費適正化特別対策事業

12,187

[財源内訳]

。一般財源 11,726,639

2日 連合会負担金 9,268

節 連合会負担金

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 9,260

18負担金補助

及び交付金 9,268 9,212,754 55,246

[財源内訳]

。一般財源 9,212,754

2項 徴税費 63,218

1目 賦課徴収費 63,218

節 賦課徴収費

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 63,218

1報酬 16,611 15,715,600 895,400 [財源内訳]

・使用料及び手数料

督促手数料

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

1,520,940

105,000

58,227,838

3職員手当等 403 402,300 700

4共済費 2,810 2,073,864 736,136

8旅費 664 430,800 233,200

10需用費 511 428,375 82,625

11役務費 9,673 8,553,866 1,119,134

12委託料 31,516 31,515,889 111

1款 総務費

-440-



額  千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

206,871 196,937,202 9,933,798

136,987 131,415,326 5,571,674

127,719 122,202,572 5,516,428

一般管理費職員人件費の予算現額及び支出状況

71,295 69,037,113 2,257,887

一般職給料

扶養手当

時間外勤務手当

特殊勤務手当

期末、勤勉手当

通勤手当

35,253,000

760,000

5,438,307

9,900

13,343,958

625,200

住居手当

児童手当

共済組合負担金

災害補償費負担金

雇用保険料

386,000

750,000

12,439,394

53,561

27,798

一般職給 11人

一般経費の予算現額及び支出状況

44,237 41,438,820 2,798,180

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末手当

社会保険料

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

普通旅費

消耗品費

印刷製本費

通信運搬費

4,248,939

137,774

663,889

41,573

143,500

32,180

1,254,449

167,200

12,230,161

国保ラインシステム保守点検委託料

システム改修委託料

柔整療養費患者調査委託料

国保情報集約システム運用管理業務

委託料

保険給付記録資格審査電算委託料

国保連合会被保険者証作成委託料

複写機借上料

341,000

1,496,000

621,025

5,664,876

13,153,100

998,756

244,398

医療費適正化特別対策事業の予算現額及び支出状況

12,187 11,726,639 460,361

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末手当

社会保険料

雇用保険料

914211694

341,882

1,488,345

93,468

会計年度任用職員費用弁償

普通旅費

消耗品費

3201400

10,360

50,490

9,268 9,212,754 55,246

連合会負担金の予算現額及び支出状況

9,268 9,212,754 55,246

国保団体連合会負担金 9,212,754

63,218 59,853,778 3,364,222

63,218 59,853,778 3,364,222

賦課徴収費の予算現額及び支出状況

63,218 59,853,778 3,364,222

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末手当

社会保険料

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

消耗品費

燃料費

15,715,600

402,300

1,918,668

155,196

430,800

7,560

45,770

印刷製本費

修繕料

通信運搬費

手数料

保険料

国保税業務電算委託料

私有車借上料

354,310

20,735

6,813,486

1,728,852

11,528

31,515,889

733,084
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予 算 現

款  項  目
当初予算額 補正予算額

継続 費及び

繰越事業費

繰  越  額

予備費支出

及   び

流用増減

節

区  分 予算現額千
「
支 出 済 額 円 不 用 額 円

13使用料及び

賃借料 1,030 738,084 296,916

3項 運営協議会費 537

1目 運営協議会費 537

節 運営協議会費

区  分 予算現額千
「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 53?

1報酬 371 277,950 93,050 [財源内訳]

・一般財源 410,2488旅費 79 45,598 33,402

10需用費 87 86,700 300

4項 趣旨普及費 6,129

1日 趣旨普及費 6,129

節 趣旨普及費

区  分 予算現額千E 支 出 済 額 円 不 用 額 円 6,129

11役務費 4,124 3,253,527 870,473 [財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

・諸収入

雑入

広告料
。一般財源

299,000

114,500

4,844,350

12委託料 2,005 2,004,323 677

2款 保険給付費 12,416,201 121,079

1項 療養諸費 10,902,478 118,153 △ 31,239

1目 一般被保険者療養給付費 10,781,241 118,153 △ 31,239

節 一般被保険者療養給付費

区  分 予算現額千「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 10,781,241 118,153 △ 31,239

18負担金補助

及び交付金 10,868,152 10,594,073,106 274,078,894

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

)                            10,594,075,806

27繰出金 3 2,700 300

2日 退職被保険者等療養給付費 3,203

節 退職被保険者等療養給付費

区  分 予算現額千
「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 3,203

18負担金補助

及び交付金 3,203 475,909 2,727,091

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

) 475,909

3日 一般被保険者療義費 89,691

節 一般被保険者療養費

区  分 予算現額千
「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 89,691

18負担金補助

及び交付金 89,691 82,624,97E 7,066,025

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

) 82,624,975

1款 総務費  2款 保険給付費

442



額  千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

537 410,248 126,752

537 410,248 126,752

運営協議会費の予算現額及び支出状況

537 410,248 126,752

委員報酬

費用弁償

277,950

45,598

消耗品費 86,700

6,129 5,257,850 871,150

6,129 5,257,850 871,150

趣旨普及費の予算現額及び支出状況

6,129 5,257,850 871,150

通信運搬費 3,253,527   医療費通知電算委託料 2,004,323

12,537,280 12,223,875,122 313,404,878

10,989,392 10,704,041,944 285,350,056

10,868,155 10,594,075,806 274,079,194

一般被保険者療養給付費の予算現額及び支出状況

10,868,155 10,594,075,806 274,079,194

一般被保険者療養給付費 10,594,073,106   療養給付費一般会計繰出金 2,700

2.2,1-般被保険者高額療養費へ流用 31,239,000

3,203 475,909 2,727,091

退職被保険者等療養給付費の予算現額及び支出状況

3,203 475,909 2,727,091

退職被保険者等療養給付費 475,909

89,691 82,624,975 7,066,025

一般被保険者療養費の予算現額及び支出状況

89,691 82,624,975 7,066,025

82,624,975一般被保険者療養費
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予 算 現

款   項   目
当初予算額 補正予算額

継続 費及び

繰越事業費

繰  越  額

予備費支出

及   び

流用増減

4目 退職被保険者等療養費 45

節 退職被保険者等療菱費

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 45

18負担金補助

及び交付金 45 0 45,000

[財源内訳]

5日 審査費 28,298

節 審査費

区  分 予算現額千田支 出 済 額 円 不 用 額 円 28,298

12委託料 28,298 26,865,254 1,432,746 [財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

)

。一般財源

24,990,890

1,874,364

2項 高額療養費 1,465,648 31,239

1目  一般被保険者高額療養費 1,462,980 31,239

節 一般被保険者高額療養費

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 1,462,980 31,239

18負担金補助

及び交付金 1,470,160 1,458,240,538 11,919,462

[財源内訳 ]

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

)                             1,482,270,467

27繰出金 24,059 24,029,929 29,071

2目 退職被保険者等高額療養費 647

節 退職被保険者等高額療養費

区  分 予算現額千ド支 出 済 額 円 不 用 額 円 647

18負担金補助

及び交付金 647 0 647,000

[財源内訳]

3日 一般被保険者高額介護合算療養費 2,015

節 一般被保険者高額介護合算療養費

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 2,015

18負担金補助

及び交付金 2,015 1,110,175 904,825

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (普通交付金

) 1,110,175

4目 退職被保険者等高額介護合算療養費 1

節 退職被保険者等高額介護合算療養費

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 1

18負担金補助

及び交付金 1 0 1,000

[財源内訳]

3項 移送費 2

1目  一般被保険者移送費 1

節 一般被保険者移送費

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 ユ

18負担金補助

及び交付金 1 C 1,000

[財源内訳]

2日 退職被保険者等移送費 1

2款 保険給付費
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額  千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

45 0 45,000

退職被保険者等療養費の予算現額及び支出状況

45 0 45,000

28,298 26,865,254 1,432,746

審査費の予算現額及び支出状況

28,298 26,865,254 1,432,746

診療報酬請求書審査支払委託料 26,865,254

1,496,882 1,483,380,642 13,501,358

1,494,219 1,482,270,467 11,948,533

一般被保険者高額療養費の予算現額及び支出状況

1,494,219 1,482,270,467 11,948,533

一般被保険者高額療養費 1,458,240,538   高額療養費一般会計繰出金 24,029,929

2.1,1-般被保険者療養給付費から流用 31,239,000

647 0 647,000

退職被保険者等高額療養費の予算現額及び支出状況

647 0 647,000

2,015 1,110.175 904,825

一般被保険者高額介護合算療装費の予算現額及び支出状況

2,015 1,110,175 904,825

一般被保険者高額介護合算療養費 1,110,175

1 0 1,000

退職被保険者等高額介護合算療養費の予算現額及び支出状況

1 0 1,000

2 0 2,000

1 0 1,000

一般被保険者移送費の予算現額及び支出状況

1 0 1,000

1 0 1,000
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予 算 現

款   項   目
当初予算額 補正予算額

継続 費及 び

繰越事業費

繰  越  額

予備費支出

及   び

流用増減

節 退職被保険者等移送費

区  分 予算現額千周支 出 済 額 円 不 用 額 円 1

18負担金補助

及び交付金 1 0 1,000

[財源内訳]

4項 出産育児諸費 35,71〔

1目  出産育児一時金 35,71C

節 出産育児一時金

区  分 予算現額千口支 出 済 額 円 不 用 額 円 35,71こ

12委託料 18 11,760 6,240 [財源内訳]

・一般財源 24,843,46718負担金補助

及び交付金 35,700 24,831,707 10,868,293

5項 葬祭諸費 12,36C

1日 葬祭費 12,36C

節 葬祭費

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 12,36C

18負担金補助

及び交付金 12,360 11,440,000 920,000

[財源内訳]

・一般財源 11,440,000

6項 傷病手当金 2,926

1目 傷病手当金 2,926

節 傷病手当金

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 2,926

18負担金補助

及び交付金 2,926 169,069 2,756,931

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

132,000

37,069

3款 国民健康保険事業費納付金 4,373,519

1項 医療給付費分 3,044,81C

1目  一般被保険者医療給付費分 3,033,98C

節 一般被保険者医療給付費分

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 3,033,98C

18負担金補助

及び交付金 3,033,980 3,033,979,731 269

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)                                134,280,372

・一般財源            2,899,699,359
2日 退職被保険者等医療給付費分 10,830

節 退職被保険者等医療給付費分

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 10,830

18負担金補助

及び交付金 10,830 10,829,865 135

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

479,316

10,350,549

2項 後期高齢者支援金等分 1,011,623

1目  一般被保険者後期高齢者支援金等分 1,007,286

2款 保険給付費  3款 国民健康保険事業費納付金
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額  千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

退職被保険者等移送費の予算現額及び支出状況

1 0 1,000

35,718 24,843,467 10,874,533

35,718 24,843,467 10,874,533

出産育児一時金の予算現額及び支出状況

35,718 24,843,467 10,874,533

出産育児一時金審査委託料 11,760   出産育児一時金 24,831,707

12,360 11,440,000 920,000

12,360 11,440,000 920,000

葬祭費の予算現額及び支出状況

12,360 11,440,000 920,000

葬祭費 11,440,000

2,926 169,069 2,756,931

2,92G 169,069 2,756,931

傷病手当金の予算現額及び支出状況

2,926 169,069 2,756,931

傷病手当金 169,069

4,373,513 41373.511,304 li 696

3,044,810 3,044,809,596 404

3,033,980 3,033,979,731 269

一般被保険者医療給付費分の予算現額及び支出状況

3,033,980 3,033,979,731 269

一般被保険者医療給付費分納付金   3,033,979,731

10,880 10,829,865 135

退職被保険者等医療給付費分の予算現額及び支出状況

10,830 10,829,865 135

退職被保険者等医療給付費分納付金 10,829,865

1,011,623 1,011,621,868 1,132

1,007,286 1,007,285,521 479
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予

3款 国民健康保険事業費納付金  4款 財政安定化基金拠出金  5款 保健事業費

算 現

款   項   目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

繰越事業費

繰  越  額

予備費支出

及   び

流用増減

節 一般被保険者後期高齢者支援金等分

区  分 予算現額千
「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 1,007,28G

18負担金補助

及び交付金 1,007,286 1,007,285,521 479

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

44,581,270

962,704,251

2目 退職被保険者等後期高齢者支援金等分 4,337

節 退職被保険者等後期高齢者支援金等分

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 4,337

18負担金補助

及び交付金 4,337 4,336,347 653

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

191,920

4,144,427

3項 介護納付金分 317,08C

1日 介護納付金分 317,08C

節 介護納付金分

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 317,08C

18負担金補助

及び交付金 317,080 317,079,84C 160

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

14,033,587

303,046,253

4款 財政安定化基金拠出金 1

1項 財政安定化基金拠出金 1

1目 財政安定化基金拠出金 1

節 財政安定化基金拠出金

区  分 予算現額千
「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 1

18負担金補助

及び交付金 1 0 1,000

[財源内訳]

5款 保健事業費 200,805 △ 20,495

1項 特定健康診査等事業費 163,475 △ 23,816

1目  特定健康診査等事業費 163,475 △ 23,816

節 特定健康診査費

区  分 予算現額千「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 154,120 △ 23,816

1報酬 9,813 9,240,492 572,508 [財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

・諸収入

雑入

特定健康診査自己負担金

。一般財源

53,281,287

5,845,500

60,409,797

3職員手当等 272 270,989 1,011

4共済費 1,352 1,252,260 99,740

8旅費 443 365,440 77,560

10需用費 394 312,149 81,851

11役務費 13,481 12,511,549 969,451

12委託料 113,890 104,190,418 9,699,582

13使用料及び

賃借料 14 0 14,000 特定保健指導費

9,355
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額  千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

一般被保険者後期高齢者支援金等分の予算現額及び支出状況

1,007,286 1,007,285,521 479

一般被保険者後期高齢者支援金等分

納付金 1,007,285,521

4,387 4,386,347 653

退職被保険者等後期高齢者支援金等分の予算現額及び支出状況

4,337 4,336,347 653

退職被保険者等後期高齢者支援金等

分納付金 4,336,347

317,080 317,079,840 160

317,080 317,079,840 160

介護納付金分の予算現額及び支出状況

317,080 317,079,840 160

介護納付金分納付金 317,079,840

1 0 1,000

1 0 1,000

1 0 1,000

財政安定化基金拠出金の予算現額及び支出状況

1 0 1,000

180,310 161,336,058 18,973,942

139,659 128,143,297 11,515,703

139,659 128,143,297 11,515,703

特定健康診査費の予算現額及び支出状況

130,304 119,536,584 10,767,416

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末手当

社会保険料

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

普通旅費

消耗品費

2,836,092

45,502

195,152

12,710

153,100

15,540

5,280

印刷製本費

通信運搬費

手数料

特定健康診査委託料

特定健康診査ネットワークシステム

保守点検委託料

306,869

5,847,612

6,663,937

103,434,198

20,592

特定保健指導費の予算現額及び支出状況

9,355 8,606,713 748,287
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予 算 現

款   項   目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

繰越事業費

繰  越  額

予備費支出

及   び

流用増減

[財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

) 8,606,713

2項 保健事業費 37,330 3,321

1日 保健事業費 37,330 3,321

節 保健衛生普及費

区  分 予算現額千
「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 10,400

1報酬 14,130 11,445,514 2,684,486 [財源内訳]
。一般財源 8,289,1943職員手当等 407 406,271 729

4共済費 2,000 1,910,623 89,377 生活習慣病予防封策事業

7報償費 325 309,800 15,200 26,930 3,321

8旅費 594 345,150 248,850 [財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

・諸収入

雑入

国民健康保険団体連合会補助金

生活習慣病検査自己負担金

・一般財源

16,957,232

90,509

72,600

7,783,226

10需用費 327 220,206 106,794

11役務費 716 365,719 350,281

12委託料 5,614 4,624,558 989,442

13使用料及び

賃借料 938 443,932 494,068

18負担金補助

及び交付金 15,600 13,120,988 2,479,012

6款 基金積立金 44,779 46,838

1項 基金積立金 44,779 46,838

1目 財政調整基金積立金 44,779 46,838

節 財政調整基金積立金

区  分 予算現額千
「
支 出 済 額 円 不 用 額 円 44,779 46,838

24積立金 91,617 91,616,315 685 [財源内訳]

・財産収入

国民健康保険財政調整基金利子
。一般財源

93,748

91,522,567

7款 公債費 1

1項 公債費 1

1日 利子 ユ

節 利子

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 1

22償還金利子

及び割引料 1 0 1,000

[財源内訳]

8款 譜支出金 87,72こ 15,939 3,644

1項 償還金及び還付加算金 64,439 8,722 3,644

1日 一般被保険者保険税還付金 24,00C 4,800 3,644

節 一般被保険者保険税還付金

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 24,00C 4,800 3,644

5款 保健事業費  6款 基金積立金  7款 公債費  8款 諸支出金
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額  千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末手当

社会保険料

6,404,400

225,487

982,474

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

特定保健指導業務委託料

61,924

196,800

735,628

40,651 33,192,761 7,458,239

40,651 33,192,761 7,458,239

保健衛生普及費の予算現額及び支出状況

10,400 8,289,194 2,110,806

消耗品費

通信運搬費

9,020

351,418

人間ドック助成金 7,928,756

生活習慣病予防封策事業の予算現額及び支出状況

30,251 24,903,567 5,347,433

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末手当

社会保険料

雇用保険料

報償金

会計年度任用職員費用弁償

消耗品費

燃料費

食糧費

印刷製本費

修繕料

保険料

検査委託料

11,445,514

406,271

1,799,383

111,240

309,800

345,150

70,696

82,643

1,930

36,960

18,957

14,301

443,458

特別調整交付金 (結核・精神)申請

支援委託料

マルチマーカーワークグループ版運

用保守管理委託料

機械借上料

印刷機借上料

自動車借上料

私有車借上料

一般会計生活習慣病予防対策事業負

担金

一般会計市民健康診査事業負担金

一般会計学校血液検査事業負担金

3,697,100

484,000

158,568

278,950

3,620

2,794

1,871,232

3,281,000

40,000

91,617 91,616,315 685

911617 911616,315 685

91,617 91,616,315 685

財政調整基金積立金の予算現額及び支出状況

91,617 91,616,315 685

国民健康保険財政調整基金積立金 91,616,315

1 0 1,000

1 0 1,000

1 0 1,000

利子の予算現額及び支出状況

1 0 1,000

107,308 105,252,103 2,055,897

76,805 74,750,103 2,054,897

32,444 3と,025,718 1,418,282

一般被保険者保険税還付金の予算現額及び支出状況

32,444 31,025,718 1,418,282
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予 算 現

款   項   目
当初予算額 補正予算額

継続 費及 び

繰越 事業費

繰  越  額

予備費支出

及   び

流用増減

節 [財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

)

。一般財源

3,918,000

27,107,718

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円

22償還金利子

及び割引料 32,444 31,025,718 1,418,282

2日 退職被保険者等保険税還付金 70C △  87

節 退職被保険者等保険税還付金

区  分 予算現額千田支 出 済 額 円 不 用 額 円 70C △  87

22償還金利子

及び割引料 613 0 613,000

[財源内訳]

3日 償還金 39,53C 3,922 1

節 償還金

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 39,53C 3,922 1

22償還金利子

及び割引料 43,462 43,461,285 715

[財源内訳]

・一般財源 43,461,285

4目 一般被保険者還付加算金 20C 86

節 一般被保険者還付加算金

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 20C 86

22償還金利子

及び割引料 286 263,100 22,900

[財源内訳]

・一般財源 263,100

2項 延滞金 1

1目 延滞金 1

節 延滞金

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 ユ

22償還金利子

及び割引料 1 0 1,000

[財源内訳]

3項 繰出金 23,28こ 7,217

1目 直営診療施設勘定繰出金 23,285 7,217

節 直営診療施設勘定繰出金

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 23,285 7,217

27繰出金 30,502 30,502,000 0 [財源内訳]

・県支出金

保険給付費等交付金 (特別交付金

) 30,502,000

9款 予備費 30,000 △ 3,644

1項 予備費 30,000 △ 3,644

1日 予備費 30,000 △ 3,644

節 予備費

区  分 予算現額千円支 出 済 額 岡 不 用 額 円 30,000 △ 3,644

28予備費 26,356 0 26,356,000 [財源内訳]

歳 出 合 計 17,353,933 169,324

8款 諸支出金  9款 予備費
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額  千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

一般被保険者保険税還付金 27,162,718 一般被保険者保険税還付金 (新型コ

ロナウイルス感染症対策) 3,863,000

9,1.1か ら22節へ充用 3,644,000

613 0 613,000

退職被保険者等保険税還付金の予算現額及び支出状況

613 0 613,000

8.1,3償還金へ流用
8.1.4-般被保険者還付加算金へ流用

1,000

86,000

43,462 43,461,285 715

償還金の予算現額及び支出状況

43,462 43,461,285 715

国庫支出金等返還金 43,461,285

8.1.2退職被保険者等保険税還付金から流用 1,000

286 263,100 22,900

一般被保険者還付加算金の予算現額及び支出状況

286 263,100 22,900

一般被保険者選付加算金 263,100

8,1.2退職被保険者等保険税還付金から流用 86,000

1 0 1,000

1 0 1,000

延滞金の予算現額及び支出状況

1 0 1,000

30,502 30,502,000 0

30,502 30,502,000 0

直営診療施設勘定繰出金の予算現額及び支出状況

30,502 30,502,000 0

診療所特別会計繰出金 30,502,000

26,356 0 26,356,000

26,356 0 26,356,000

26,356 0 26,356,000

予備費の予算現額及び支出状況

26,356 0 26,356,000

8.1。 1 -般被保険者保険税還付金へ充用 3,644,000

17,523,257 17,152,528,104 370,728,896
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実質収支に関する調書

区 分 金   額

1歳 入 総 額

千円

17,294,123

2歳 出 総 額 17,152,528

3歳 入 歳 出 差 引 額 141,595

4翌 年度へ繰越

す べ き 財 源

(1)継 続 費逓次繰越 額 0

(2)繰 越 明許費繰越 額 0

(3)事 故繰 越 し繰越 額 0

計 0

5実 質 収 支 額 141,595

6 実質収支の うち地方 自治法第 233条 の 2
の規定による基金繰入額

0

(国民健康保険特別会計 )
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財 産 に 関 す る 調 書
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1物  品
(自 動車)

2基  金

国民健康保険財政調整基金

分区
前年度末

現 在 高

決算年度中 決算年度末

現 在 高増 減

軽貨物車
ム
ロ

２

ム
ロ

ム
口

ム
ロ

２

分区
前年度末

現 在 高

決算年度中 決算年度末

現 在 高増 減

現 金

円

937,487,558
円

91,616,315
円

143,745,000
円

885,358,873
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